
14. Ansøgning om tilskud til Roots Rock fra Kulturhuset Pilegården (2010-54620)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 1.
40.000 kr. til Roots Rock fra puljemidlerne ELLER følge indstillingen fra 
Forretningsudvalget om et afslag.

Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 50.000 kr. til Roots Rock – amerikansk musikforår i Kulturhuset 
Pilegården. 

Kulturhuset Pilegården har inviteret fem amerikanske bands. Alle bands står for gedigen roots rock 
af den autentiske slags, som griber tilbage til rockmusikkens rødder og inviterer sine lyttere med på 
en musikalsk rejse gennem Amerika på den støvede Route 66.
De fem bands er Magic Slim, Big Damn Band, George Kilbye Jr., Nighthawks, Coco Montoya.
Hensigten med koncertrækken er at give borgerne i Brønshøj og de tilstødende bydele en oplevelse 
ud over det sædvanlige og udbygge Kulturhusets netværk af musikere i USA. 

Der er ansøgt om 15.000 kr. fra Den amerikanske ambassade. Der har givet afslag. Der er en 
medfinansiering på 13.000 kr. Der vil være en entré indtægt på 15.000 kr.
Der annonceres i lokalaviserne, via hjemmeside og i Kulturhuset. 

Koncerterne afholdes mellem d.18.april og den 10.maj 2010 i Kulturhuset Pilegården, Brønshøjvej 
17. Koncerterne henvender sig til alle rockinteresserede borgere i lokalområdet og omkringliggende 
bydele. Det forventes at 400 borgere vil deltage.   

Der er en delt indstilling:

A. Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller at der bevilges 40.000 kr., da det ene af de 
fem arrangementer har været afholdt før lokaludvalgsmødet (18. april).

B. Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller at der gives afslag med de 
begrundelser der er nævnt under ”Løsning”. 

Løsning

Lokaludvalget beslutter 

Projektet støttes med 40.000 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde støtte er, at et af A.
arrangementerne har været afholdt inden lokaludvalgsmødet. 

eller



Der gives afslag på støtte på projektet med følgende begrundelser:B.

Lokaludvalget er nødt til at lave en økonomisk prioritering af puljemidlerne, og der er 
allerede i år givet støtte til to koncertrækker (Vinterjazz og Verdensmusikforår).

Lokaludvalget vil gerne have mulighed for at støtte musikarrangementer også i 
efteråret (fra Pilegården og andre)

Koncertrækken er allerede påbegyndt ved tidspunktet for lokaludvalgsmødet

Lokaludvalget ønsker derudover at bemærke, at udvalget gerne vil i dialog med Pilegården 
omkring en langsigtet planlægning af koncertarrangementerne i Kulturhuset.

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Der gives afslag på støtte på projektet med følgende begrundelser:
" Lokaludvalget er nødt til at lave en økonomisk prioritering af puljemidlerne, og der er 
allerede i år givet støtte til to koncertrækker (Vinterjazz og Verdensmusikforår).
" Lokaludvalget vil gerne have mulighed for at støtte musikarrangementer også i 
efteråret (fra Pilegården og andre)
" Koncertrækken er allerede påbegyndt ved tidspunktet for lokaludvalgsmødet
Lokaludvalget ønsker derudover at bemærke, at udvalget gerne vil i dialog med Pilegården omkring 
en langsigtet planlægning af koncertarrangementerne i Kulturhuset.

For denne beslutning stemte 10, og 7 stemte imod.

Peter Steffensen var inhabil.




